

วันที่ 10 พฤศจิกายน 2566

เรื่อง คำอธิบายและการวิเคราะห์ฐานะการเงินและผลการดำเนินงาน  
 เรียน กรรมการและผู้จัดการ  
 ตลาดหลักทรัพย์แห่งประเทศไทย

บริษัท อัคริปรการ จำกัด(มหาชน) (“บริษัท”) ขอชี้แจงผลการดำเนินงานสำหรับไตรมาส 3 และ 9 เดือน สิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2566 โดยมีรายละเอียดดังนี้

### การวิเคราะห์ผลการดำเนินงาน

ภาพรวมผลการดำเนินงานสำหรับไตรมาส 3 สิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2566

( หน่วย : พันบาท )

งบกำไรขาดทุน	30 ก.ย. 66	ร้อยละ	30 ก.ย. 65	ร้อยละ	เพิ่มขึ้น(ลดลง)	ร้อยละ
รายได้จากการให้บริการ	92,896	96.42%	109,295	97.62%	(16,399)	-15.00%
รายได้อื่น	3,453	3.58%	2,665	2.38%	788	29.57%
รายได้รวม	96,349	100.00%	111,960	100.00%	(15,611)	-13.94%
ต้นทุนจากการให้บริการ	(74,867)	-80.59%	(71,768)	-65.66%	(3,099)	4.32%
<b>กำไรขั้นต้น</b>	<b>18,029</b>	<b>19.41%</b>	<b>37,527</b>	<b>34.34%</b>	<b>(19,498)</b>	<b>-51.96%</b>
ค่าใช้จ่ายในการบริการ	(1,613)	-1.67%	(1,946)	-1.74%	333	-17.11%
ค่าใช้จ่ายในการบริหาร	(7,633)	-7.92%	(8,308)	-7.42%	675	-8.12%
ค่าตอบแทนผู้บริหาร	(4,158)	-4.32%	(4,045)	-3.61%	(113)	2.79%
รวมค่าใช้จ่าย	(13,404)	-13.91%	(14,299)	-12.77%	895	-6.26%
กำไรก่อนต้นทุนทางการเงินและ	8,078	8.38%	25,893	23.13%	(17,815)	-68.80%
ต้นทุนทางการเงิน	(1,038)	-1.08%	(1,118)	-1.00%	80	-7.16%
กำไรก่อนส่วนแบ่งกำไรเงินลงทุน	7,040	7.31%	24,775	22.13%	(17,735)	-71.58%
ส่วนแบ่งกำไรจากเงินลงทุนในบ	1,014	1.05%	2,912	2.60%	(1,898)	100.00%
กำไรก่อนภาษีเงินได้	8,054	8.36%	27,687	24.73%	(19,633)	-70.91%
ภาษีเงินได้	(978)	-1.02%	(4,282)	-3.82%	3,304	-77.16%
<b>กำไรสำหรับปี</b>	<b>7,076</b>	<b>7.34%</b>	<b>23,405</b>	<b>20.90%</b>	<b>(16,329)</b>	<b>-69.77%</b>

หมายเหตุ: อัตราส่วนในงบกำไรขาดทุนแสดงเป็นร้อยละของรายได้รวม ยกเว้นต้นทุนจากการให้บริการและกำไรขั้นต้นแสดงเป็นร้อยละของรายได้จากการให้บริการ

ภาพรวมผลการดำเนินงานสำหรับ 9 เดือน สิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2566

( หน่วย : ล้านบาท )

งบกำไรขาดทุน	30 ก.ย. 66	ร้อยละ	30 ก.ย. 65	ร้อยละ	เพิ่มขึ้น(ลดลง)	ร้อยละ
รายได้จากการให้บริการ	261,649	97.41%	273,184	97.19%	(11,535)	-4.22%
รายได้อื่น	6,952	2.59%	7,889	2.81%	(937)	-11.88%
รายได้รวม	268,601	100.00%	281,073	100.00%	(12,472)	-4.44%
ต้นทุนจากการให้บริการ	(219,781)	-84.00%	(213,080)	-78.00%	(6,701)	3.14%
<b>กำไรขั้นต้น</b>	<b>41,868</b>	<b>16.00%</b>	<b>60,104</b>	<b>22.00%</b>	<b>(18,236)</b>	<b>-30.34%</b>
ค่าใช้จ่ายในการบริการ	(3,925)	-1.46%	(4,727)	-1.68%	802	-16.97%
ค่าใช้จ่ายในการบริหาร	(25,887)	-9.64%	(27,369)	-9.74%	1,482	-5.41%
ค่าตอบแทนผู้บริหาร	(12,901)	-4.80%	(12,566)	-4.47%	(335)	2.67%
รวมค่าใช้จ่าย	(42,713)	-15.90%	(44,662)	-15.89%	1,949	-4.36%
กำไรก่อนต้นทุนทางการเงินและ	6,107	2.27%	23,331	8.30%	(17,224)	-73.82%
ต้นทุนทางการเงิน	(3,165)	-1.18%	(3,555)	-1.26%	390	-10.97%
กำไรก่อนส่วนแบ่งกำไรเงินลงทุน	2,942	1.10%	19,776	7.04%	(16,834)	-85.12%
ส่วนแบ่งกำไรจากเงินลงทุนใน	1,295	0.48%	10,933	3.89%	(9,638)	100.00%
กำไรก่อนภาษีเงินได้	4,237	1.58%	30,709	10.93%	(26,472)	-86.20%
ภาษีเงินได้	(1,031)	-0.38%	(4,243)	-1.51%	3,212	-75.70%
<b>กำไรสำหรับปี</b>	<b>3,206</b>	<b>1.19%</b>	<b>26,466</b>	<b>9.42%</b>	<b>(23,260)</b>	<b>-87.89%</b>

หมายเหตุ: อัตราส่วนในงบกำไรขาดทุนแสดงเป็นร้อยละของรายได้รวม ยกเว้นต้นทุนจากการให้บริการและกำไรขั้นต้นแสดงเป็นร้อยละของรายได้จากการให้บริการ

#### รายได้จากการให้บริการ:

รายได้จากการให้บริการกำจัดกากอุตสาหกรรมสำหรับระยะเวลา 9 เดือน มีลดลงจากระยะเวลาเดียวกันของปีก่อน จำนวน 12 ล้านบาท คิดเป็นร้อยละ 4 โดยมีอัตราค่าบริการเฉลี่ยต่อตันใกล้เคียงกับระยะเวลาเดียวกันกับปีก่อน ปริมาณกากอุตสาหกรรมที่รับกำจัดลดลงร้อยละ 6 เมื่อเทียบกับระยะเวลาเดียวกันของปีก่อน เนื่องจากสภาวะทางด้านการตลาด

#### ต้นทุนจากการให้บริการ :

ต้นทุนจากการให้บริการกำจัดกากอุตสาหกรรมมีค่าใช้จ่ายผันแปรคือ ค่าเชื้อเพลิงเพื่อใช้ในการเผาทำลาย ค่าพาหนะ และค่าเชื้อเพลิงเพื่อการขนส่ง ค่าผลประโยชน์ตอบแทนกรมโรงงาน เป็นส่วนใหญ่ และมีต้นทุนคงที่อันประกอบไปด้วย เงินเดือนและผลตอบแทนพนักงานส่วนโรงงาน ค่าเสื่อมราคาเครื่องจักรอุปกรณ์ ค่าเสื่อมราคายานพาหนะเพื่อการขนส่ง เป็นส่วนใหญ่ โดยมีอัตราต้นทุนการให้บริการเมื่อเทียบกับรายได้จากการให้บริการใกล้เคียงกันกับปีก่อน

#### รายได้อื่น :

รายได้อื่นเกิดจากการให้บริการอื่น และดอกเบี้ยรับ ลดลงจากระยะเวลาเดียวกันของปีก่อน จำนวน 1 ล้านบาท

**ค่าใช้จ่ายในการบริการและบริหาร ค่าตอบแทนผู้บริหาร และต้นทุนทางการเงิน:**

ส่วนใหญ่เป็นค่าใช้จ่ายเกี่ยวกับเงินเดือนและผลตอบแทนพนักงานส่วนของสำนักงาน ค่าใช้จ่ายในการบริหารจัดการสำนักงานเป็นสำคัญ สำหรับ 9 เดือนนี้ มีค่าใช้จ่ายที่ใกล้เคียงกันกับปีก่อน

**ส่วนแบ่งกำไรจากเงินลงทุนในบริษัทร่วม**

เป็นการลงทุนในธุรกิจโรงงานผลิตไฟฟ้าขนาดย่อย บริษัทมีการรับรู้กำไร(ขาดทุน)ตามวิธีส่วนได้เสีย สำหรับระยะเวลา 9 เดือน จำนวน 1 ล้านบาท

**กำไร(ขาดทุน)สุทธิสำหรับระยะเวลา 9 เดือน :**

จากที่กล่าวมา ทำให้บริษัทมีผลกำไรสุทธิสำหรับระยะเวลา 9 เดือน จำนวน 3 ล้านบาท

**การวิเคราะห์ฐานะการเงิน**

ภาพรวมฐานะการเงิน ณ วันที่ 30 กันยายน 2566

( หน่วย : ล้านบาท )

งบแสดงฐานะการเงิน	30 ก.ย. 66	ร้อยละ	31 ธ.ค. 65	ร้อยละ	เพิ่มขึ้น(ลดลง)	ร้อยละ
รวมสินทรัพย์	703,720	100.00%	727,531	100.00%	(23,811)	-3.27%
รวมหนี้สิน	107,274	15.24%	124,204	17.07%	(16,930)	-13.63%
รวมส่วนของผู้ถือหุ้น	596,446	84.76%	603,327	82.93%	(6,881)	-1.14%

**การวิเคราะห์สินทรัพย์**

สินทรัพย์ ณ วันที่ 30 กันยายน 2566 ลดลงจำนวน 24 ล้านบาท จากต้นปี เกิดจากผลการดำเนินงานทั่วไป โดยไม่มีรายการสินทรัพย์ใดเปลี่ยนแปลงอย่างมีสาระสำคัญ

**การวิเคราะห์หนี้สิน**

หนี้สิน ณ วันที่ 30 กันยายน 2566 ลดลงจำนวน 17 ล้านบาท จากต้นปี เกิดจากการจ่ายชำระเจ้าหนี้การค้าและหนี้สินดำเนินงานทั่วไป โดยไม่มีรายการหนี้สินใดเปลี่ยนแปลงอย่างมีสาระสำคัญ

**การวิเคราะห์ส่วนของผู้ถือหุ้น**

ส่วนของผู้ถือหุ้น ณ วันที่ 30 กันยายน 2566 ลดลงสุทธิจำนวน 7 ล้านบาท ซึ่งเกิดจากผลการดำเนินงาน

จึงเรียนมาเพื่อโปรดทราบ

ขอแสดงความนับถือ

-----  
(นายวันชัย เหลืองวิริยะ)

ประธานกรรมการบริหารและกรรมการผู้จัดการ